
COMUNE DI MARCALLO CON CASONE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N.123   DEL 14-12-2022

****************************************************************

Visto:per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs.
N. 267 del 18/08/2000, e per l'imputazione della spesa.

Marcallo Con Casone, li 19-12-2022

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
CHIODINI MARTA

****************************************************************
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune dal 20-12-2022 per cinque
giorni consecutivi.

Marcallo Con Casone, li 26-12-2022
Il Messo Comunale

Curti Leonardo Giorgio

N. 640
del Registro generale

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA - LAVORI DI DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE ASILO NIDO PNRR - CUP G16F22000010006



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

adotta la seguente determinazione
CUP G16F22000010006

Richiamato il Decreto di nomina del Sindaco in data 01/08/2022 n.9/9 con il
quale viene conferito al sottoscritto la Responsabilità dell'Area Tecnica;

Premesso che mediante Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del
29/03/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2022 –
2023 - 2024;

Vista la Legge 113/2021, di conversione del Decreto Legge 80/2021 recante
“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”;

Richiamata la deliberazione G.C.n. 15 del 24/02/2022 con la quale veniva
espresso indirizzo circa la presentazione delle candidature relative alla
Missione 4 – Istruzione e Ricerca Avviso M4 – C1 – 1.1: Piano per asili nido e
scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia

Richiamata la determinazione LLPP n.14/45 del 28/02/2022 con la quale veniva
approv01ato lo studio di fattibilità relativo al progetto “DEMOLIZIONE E
RICOSTRUZIONE ASILO NIDO”, CUP G16F22000010006, per un importo di €
1.310.798,00;

Vista la comunicazione pervenuta dal MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UNITÀ DI MISSIONE PER IL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, con la quale
viene comunicato l’ammissione al finanziamento proposto dal Comune di Marcallo
con Casone;

Considerato inoltre che è stato altresì sottoscritto tra le parti l’ACCORDO DI
CONCESSIONE DI FINANZIAMENTO E MECCANISMI SANZIONATORI

Ritenuto pertanto di procedere all’idoneo accertamento entrata ed assunzione
impegno di spesa in uscita, al fine di avviare le procedure attuative
dell’intervento finanziato (determina a contrarre, affidamenti incarichi di
servizi di ingegneria e architettura, affidamento lavori, etc.) al fine di
rispettare la milestone associata all’investimento in questione relativamente
alle tempistiche obbligatorie stabilite dall’accordo stesso;

Ritenuto pertanto di procedere in merito;

Visto il Dlgs.n.50/2016 e smi;
Visto il D.Lgs 267 del 18.08.2000;
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato:

Di procedere alla presa d’atto relativa all’aggiudicazione del1.
finanziamento PNRR della candidatura relativa alla Missione 4 –
Istruzione e Ricerca Avviso M4 – C1 – 1.1: Piano per asili nido e
scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima
infanzia, relativa al progetto: “DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE ASILO
NIDO”, CUP G16F22000010006, per un importo di € 1.310.798,00;

Di procedere all’accertamento in entrata al capitolo 1060/2 del2.
bilancio dell’importo di € € 1.310.798,00 e relativa assunzione di
impegno di spesa dell’importo di complessive € 1.310.798,00  a carico
del capitolo 5150 del bilancio di competenza;

Di specificare che l’imputazione nel Bilancio come disposto dal3.
D.Lgs.n.118/11 è la seguente:

Capitolo Codice piano dei
conti – V°
livello

CP/FPV
(COMPETENZA-FONDO

P.V.)

Esercizio di esigibilità
2022 2023 2024 SUCC.

1060/2 E. 4.02.01.01.001 CP 1.310.798,00 -- -- --
5150/2 U.2.02.01.09.017 CP 1.310.798,00 -- -- --

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 123 del 14-12-2022 - Pag.
2 - COMUNE DI MARCALLO



A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il4.
Responsabile del procedimento che ha trattato l'istruttoria della
pratica è l’Arch. Daniele Rivolta;

Di dare atto che la presente determinazione:5.

è esecutiva dal momento dell’applicazione in calce alla stessa da partea)
del Responsabile area finanziaria del visto di regolarità contabile;

va inserita nel fascicolo delle determinazioni originali tenute pressob)
l’Ufficio Tecnico Comunale, immediatamente dopo l’adempimento di cui
alla precedente lettera a) e dopo la pubblicazione della stessa.

Il Responsabile del Procedimento
 Daniele Rivolta

Il Responsabile dell’Area
Rivolta Daniele

AREA TECNICA - DETERMINAZIONI n. 123 del 14-12-2022 - Pag.
3 - COMUNE DI MARCALLO


